國立屏東大學 人文社會學院

113學年度第 2學期第 1次臨時院學術委員會議紀錄

時間：中華民國 114年 4月 16日(星期三)中午 12時 10分

會議地點：Google Meet線上會議

主席：賀院長瑞麟                                            紀錄：陳思雅

出(列)席人員：如出席表

壹、宣讀上次（113年 11月 6日）會議決議事項暨執行情形：准予備查。

案由 決議 執行情形

提案一：本學院各學系教

師申請補助教師出席國際

會議發表論文案。

照案通過

一、 送 學 術 委 員 會

(113.12.2)審議。

二、 中國語文學系李

美 燕 老 師 申 請

案，因其已獲校外

單位申請補助且

補助金額高於本

校補助金額，故不

予補助。

提案二：本學院各學系教

師申請研究成果獎勵補助

案。

修正後通過

一、 送 學 術 委 員 會

(113.12.2)審議通

過。

二、 視覺藝術學系牟

彩 雲 老 師 申 請

案，因每位教師每

年可獲得之獎勵

補助金最高六萬

元，故僅補助六萬

元。

提案三：本學院 113年度

研究績優教師推薦審核

案。

本學院推薦研究績優教師

為視覺藝術學系牟彩雲老

師、社會發展學系夏傳位

老師及中國語文學系李美

燕老師。

一、 送 學 術 委 員 會

(113.12.2)審議通

過。

二、 視覺藝術學系牟

彩雲老師、社會發

展學系夏傳位老

師及中國語文學

系李美燕老師榮

獲本校 113年度研

究績優教師。

提案四：本學院 113年度

產學合作績優教師推薦審

本學院推薦產學合作績優

教師為文化發展學士學位
一、 送產學合作推動

委員會(113.12.20)

第 1 頁

核案。 學程原住民專班李馨慈老

師及客家文化產業碩士學

位學程黃露鋒老師。

審議通過。

二、 文化發展學士學

位學程原住民專

班李馨慈老師及

客家文化產業碩

士學位學程黃露

鋒老師榮獲本校

113 年度產學合作

績優教師。

提案五：本學院 113學年

度優良導師遴選案。

應用日語學系劉秋燕老師

及應用英語學系林青穎老

師獲選為本學院優良導

師。

提送學務處予以獎勵。

提案六：擬修正「人文社

會學院複審辦理國家科學

及技術委員會研究獎勵申

請案未認列於申請評分標

準表之計分方式第二點」

案。

照案通過
送 學 術 委 員 會

(113.12.2)審議通過。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

提案一                                                   提案單位：各學系

案由：本學院各學系教師申請本校特聘教授案，請討論。

說明：

一、 依據本校特聘教授設置辦法辦理。

二、 依據本校特聘教授設置辦法第三條，本校專任教授在本校擔任教授年資滿三

年以上，且符合下列資格之一者，得申請為特聘教授：

(一) 獲選為中央研究院院士。

(二) 獲頒教育部國家講座。

(三) 曾獲頒教育部學術獎。

(四) 獲頒國家科學及技術委員會傑出研究獎。

(五) 榮獲本校教學績優教師三次。

(六) 最近五年內榮獲國家科學及技術委員會研究獎勵點數至少五點。(級別A為

3點、級別B級為 2點、級別C為 1點)。

(七) 最近五年內在本校主持公民營企業（不含政府機關）之產學合作研究計畫(不

含共同或協同主持人)，行政管理費金額累計達新臺幣一百萬元以上，並曾

執行國家科學及技術委員會專題研究計畫三件者(多年期計畫分年計算)。

第 2 頁

(八) 最近五年內在本校主持公民營企業及政府機關之產學合作研究計畫(不含共

同或協同主持人)，行政管理費金額累計達新臺幣三百萬元以上，並曾執行

國家科學及技術委員會專題研究計畫三件者(多年期計畫分年計算)。

(九) 最近五年內在本校從事研發工作之成果衍生技術移轉實收金額累計達新

臺幣一百萬元以上，並曾執行國家科學及技術委員會專題研究計畫三件者

(多年期計畫分年計算)。

(十) 最近五年內曾獲國內、外重大獎項或在學術研究、教學、輔導業界、社會

服務、政策制定等成效卓著並由學院推薦者。

三、 本學院提出申請教師：中國語文學系李美燕、黃文車及文化創意產業學系林

思玲。

四、 案經中國語文學系 113學年第 2學期第 2次系學術會議(114.4.14)及文化創意

產業學系 113學年第 2學期第 1次系學術會議(114.3.27)審議通過。

五、 檢附本校特聘教授申請表。【附件 1，P.6-17】

辦法：通過後，提送本校研究發展處申請。

決議：

一、 修正後通過。

二、 本學院推薦特聘教授為中國語文學系李美燕老師、黃文車老師及文化創意產

業學系林思玲老師。

肆、臨時動議：無。

伍、主席結論：感謝各位委員今天的參與。

陸、散會：同日下午 12時 28分

第 3 頁

國立屏東大學 人文社會學院
113學年度第2學期第1次臨時學術委員會會議出席表

時間：中華民國 114年 4月 16日(星期三)中午 12時 10分

會議地點：Google Meet 視訊會議

主持人：賀院長瑞麟                                   紀錄：陳思雅

出席人員：

出席人員 出席情況 出席人員 出席情況

賀瑞麟委員 出席 林大維委員 出席

陳志峰委員 出席 黃文車委員 請假

余慧珠委員 出席 梁中行委員 請假

李學然委員 請假 牟彩雲委員 出席

葉乃菁委員 請假 鄭愷雯委員 出席

邱毓斌委員 出席 吳品賢委員 出席

林思玲委員 出席 朱旭中委員 出席

簡中昊委員 請假 潘兆祥委員 請假

潘怡靜委員  謝春美委員 出席

郭東雄委員 出席 李馨慈委員 請假

黃露鋒委員 出席 郭子弘委員 出席

第 4 頁

第 5 頁